

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 59 ust. 1 pkt 2, art. 63, ust. 1 i 4, a także art. 66 i art. 68 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283), a także §3 ust. 1 pkt 37, 52, 80, 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71) w związku z §4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 2.10.2019 r. Pana Mirosława Mielewczyk Biuro Obsługi Budownictwa LOKUM z siedzibą w Kartuzach w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia polegającego na „Przeniesieniu istniejącej bazy magazynowo - transportowej z punktem przeładunkowym odpadów z ul. Ceramicznej 1 (dz. nr 181/3) w Somoninie, na teren zlokalizowany przy ul. Ceramicznej 8 w Somoninie (dz. nr 42/2, 42/3, 43/1), gmina Somonino, powiat kartuski” po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kartuzach oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW w Gdańsku

Wójt Gminy Somonino

postanawia

1. **nałożyć obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia pod nazwą: „Przeniesienie istniejącej bazy magazynowo - transportowej z punktem przeładunkowym odpadów z ul. Ceramicznej 1 (dz. nr 181/3) w Somoninie, na teren zlokalizowany przy ul. Ceramicznej 8 w Somoninie (dz. nr 42/2, 42/3, 43/1), gmina Somonino, powiat kartuski”;**
2. **określić zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z art. 66 ustawy ooś, ze szczególnym uwzględnieniem:**
 - a) analizy możliwych konfliktów społecznych związanych z planowanym przedsięwzięciem,
 - b) oceny wpływu przedsięwzięcia na stan powietrza atmosferycznego.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 2.10.2019 r. Pan Mirosław Mielewczyk Biuro Obsługi Budownictwa LOKUM zwrócił się do tutejszego Urzędu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Przeniesienie istniejącej bazy magazynowo - transportowej z punktem przeładunkowym odpadów z ul. Ceramicznej 1 (dz. nr 181/3) w Somoninie, na teren zlokalizowany przy ul. Ceramicznej 8 w Somoninie (dz. nr 42/2, 42/3, 43/1), gmina Somonino, powiat kartuski”. W dniu 3.02.2020 r. Wójt Gminy Somonino wydał decyzję ZW1.6220.1.3.2019.TG o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. Dnia 20.02.2020 r. do

tutejszego Organu wpłynęło odwołanie mieszkańców, które zostało przekazane 25.02.20220 r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. Decyzją SKO Gd/1142/20 z dnia 9.06.2020 r. uchyliło decyzję Wójta Gminy Somonino ZW1.6220.1.3.2019.TG z dnia 3.02.2020 r. i przekazał do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji.

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 4 uoos Wójt Gminy Somonino pismem z dnia 28.07.2020 r. ponownie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kartuzach oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW w Gdańsku o wyrażenie opinii w przedmiocie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kartuzach w terminie 14 dni nie wydał stosownej opinii. W związku z art. 78 ust 4 ww. ustawy traktuje się jako brak zastrzeżeń.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku postanowieniem z dnia 11.12.2020 r. nr RDOŚ-Gd-WOO.4220.396.2019.WR.9 wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia ze wskazaniem określenia konkretnych warunków na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia oraz warunków na etapie projektu budowlanego.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Gdańsku pismem z dnia 11.08.2020 r. nr GD.RZŚ.435.1308.2019.MBC.2 podtrzymał stanowisko zawarte w opinii GD.RZŚ.435.1308.2019.AS z dnia 31.10.2019 r. mianowicie nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie wskazując warunki i wymagania jakie powinny zostać uwzględnione w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Biorąc powyższe stanowiska oraz kierując się kryteriami zawartymi w art. 63 ust. 1 pkt 1-3 uoos oraz §4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w szczególności ze względu na charakter przedsięwzięcia i jego sąsiedztwa tutęjszy Organ uznał jak wyżej.

Informacja o niniejszym postanowieniu została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie o dokumentach dostępnych na BIP Urzędu Gminy Somonino, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Somonino oraz przekazana Sołtysowi Sołectwa Somonino.



Pouczenie

Na podstawie art. 65 ust. 2 na niniejsze postanowienie przysługuje stronom zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku za pośrednictwem tutęjszego urzędu w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia.

z up. Wójta
Andrzej Pęta
z-ca Wójta

Otrzymują:

1. Mirosław Mielewczyk Biuro Obsługi Budownictwa LOKUM ul. Kościerska 11, 83-300 Kartuzy,
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie,

3. Tablica ogłoszeń urzędu, strona internetowa BIP,
4. Sołtys Sołectwa Somonino
5. a/a.

Do wiadomości:

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, ul. Chmielna 54/57, 80-748 Gdańsk
2. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny, ul. Sambora 30A, 83-300 Kartuzy,
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. ks. F. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk.

Wzrost: 1,70 m
Ciężar ciała: 70 kg
Ciężar ciała: 70 kg